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【不二ラテックス（株）】　
http://www.fujilatex.co.jp/

切削油のかかる環境で使用可能！

耐水溶性クーラント仕様ソフトアブソーバー　FA/FWM-Eシリーズ
外径M8～M27サイズのソフトアブソーバーに水溶性切削油（JIS A1
種）が発散する雰囲気で標準品より耐久性が向上する耐水溶性クー
ラント仕様をラインナップしております。特長は①３重シール（ダ
ブルパッキン）構造です。②幅広い使用条件に対応する調整式を採
用しました。用途は切削油を使用する自動車部品製造ライン各種加
工機（切削・研磨・研削）に最適。水溶性切削油対応品等、その他特
別仕様のものはお問い合わせください。

資料請求番号：24-104

空油圧シリンダ用浮動性継手

フローティングコネクタ
フローティングコネクタ（フロコン）は、作業者泣かせの面倒な芯合
わせ、平行度合わせからオペレーターを解放し、トラブルを無くし
てシリンダの寿命を飛躍的に伸ばします。特長は①困難だったシリ
ンダと被動作体との芯合わせ、平行度合わせは、目測程度ですみ、
シリンダの取付けが大変容易となりました。②無理な横荷重がかか
らない構造ですから、シリンダの寿命を伸ばし、スムーズな動きが
得られます。③多様に亘る取付個
所を考慮し、ミニタイプから大型、
更に強力タイプまで豊富な機種を
取り揃えております。④時間、経
費のムダを省き、作業効率を一層
高めます。

【ヒロタカ精機（株）】　 http://www.hirotaka.co.jp/ 資料請求番号：24-105

多種多様なワークを同じハンドで吸着搬送！

真空吸着グリッパー　FXCシリーズ
様々なワークに対応する真空吸着グリッパーです。特長は①吸着面
のスポンジが、ワークの凹凸表面の粗さにも柔軟にフィットし、吸
着搬送が可能。②ワークに接していない面からのエア漏れを防止す
る独自のバルブシステムを採用し、隙間のある製品の搬送も可能。
③数や形状の異なるワークをハンドを変えずに吸着可能なため、サ
イクルタイムが向上。④真空発生
器を内蔵し、新たな真空発生器の
追加が不要。主なアプリケーショ
ンとして、①段ボール、袋パッ
ク、鉄板、樹脂成形品、木材、パ
レット、ガラス、液晶パネル、太
陽電池パネルなど。②表面が粗い
製品、凹凸のある製品、隙間のあ
る製品。③サイズや形が異なる製
品の、同じハンドでの搬送。
【シュマルツ（株）】　 http://www.schmalz.co.jp/ 資料請求番号：24-106

資料請求番号：24-005

資料請求番号：24-006

Soft Silent Safety RoHS対応品

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町3－19－1
TEL.03（3259）2524 FAX.03（5282）7520

ソフト＆サイレント＆セーフティを実現します

従来品にロングストローク仕様
を追加ラインナップ
※受注生産品

ステンレス仕様

新 栃 木工場
大阪営業所

TEL.0282（30）1156
TEL.06（6303）5312

名古屋営業所
福岡営業所

TEL.052（201）1346
TEL.092（411）7145

http://www.fujilatex.co.jp/

ガススプリングガススプリング
FGSシリーズ

FGS-15/19/22シリーズ

FGS-22シリーズ

耐水溶性クーラント仕様ソフトアブソーバー　FA/FWM-Eシリーズ

仕　様

仕　様

●3重シール構造
●幅広い使用条件に対応する
調整式

特　長

精密機器事業部

型   式
FGSー□－  50
FGSー□－100
FGSー□－150
FGSー□－200
FGSー□－250
FGSー□－300

ストローク(St)
50 164 （受注生産品）
100 264 （受注生産品）
150 364 （受注生産品）
200 464 （受注生産品）
250 564 （受注生産品）
300 664 （受注生産品）

L寸法 備考

型   式
FGSー22－  50
FGSー22－100
FGSー22－150
FGSー22－200
FGSー22－250
FGSー22－300
FGSー22－350
FGSー22－400
FGSー22－450
FGSー22－500
FGSー22－550
FGSー22－600
FGSー22－650
FGSー22－700

ストローク(St)
50 164

264
364
464
564
664
764
864
964
1064
1164
1264
1364
1464

（受注生産品）
（受注生産品）
（受注生産品）
（受注生産品）
（受注生産品）
（受注生産品）

100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600
650
700

L寸法 備考

超小型リレーノッカー超小型リレーノッカー
概要

特徴

従来、小型容器やタンクなどの閉塞・付着等の解消にノッカーの取
付けを検討しても重量的なバランスで取付けが難しかったが、小型
で強力な衝撃を生む超小型リレーノッカーにより狭いスペースでも取
付けが可能になりました。

1）　高さを最小限に抑えているた
め、狭い場所でも設置が可能
です。

2）　小型でも強力なため、粉粒体の
閉塞防止に効力を発揮します。

3）　エアーの圧力調整だけで打撃
力の可変が可能です。

4）　オイルフリーで作動可能なた
め、クリーンな環境での使用
が可能です。

5）　ＲＫＶＳ２０-Ｆはサニタリー仕様
で、取外して洗浄が可能です。

〒105-0013　東京都港区浜松町1－17－13
TEL.03-3434-8455　FAX.03-3434-1658

RKV20P（標準タイプ）

RKVS20（SUSタイプ）

http://www.exen.co.jp/

RKVS20-F（サニタリータイプ）
へルール継手仕様
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